[image: http://www.annews.ru/upload/iblock/41c/gerb_kalug.gif]
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»
Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 27 апреля 2023 г.                                                                           № 211

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата социального пособия на погребение» муниципального района «Жиздринский район»

В целях приведения административного регламента по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата социального пособия на погребение» муниципального района «Жиздринский район» в соответствие нормами Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В административный регламент по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата социального пособия на погребение» муниципального района «Жиздринский район», утвержденный постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 18.01.2023 № 31, внести следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Государственная услуга предоставляется администрацией (исполнительно-распорядительным органом) муниципального района «Жиздринский район» в лице отдела социальной защиты населения (далее - ОСЗН).»;
2) в пункте 6 слово «учреждение» заменить словом «ОСЗН»;
3) подпункт «б» пункта 10 признать утратившим силу.
4) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, действующим законодательством не предусмотрено.»;
5) пункты 14, 15 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Жиздринский район» по социальным вопросам.

Глава администрации
МР «Жиздринский район»                                                                А.Е. Барыбин
image1.jpeg